
 

L'OBSERVATORI DEL MERCAT DE TREBALL 

 AL  DIA 

MANCOMUNITAT PENEDÈS-GARRAF 
Setembre  2015              Núm. 177 

 
EVOLUCIÓ DE L’ATUR REGISTRAT. COMARCA DEL GARRAF. ANY 2015  
ANY 2015 MAIG JUNY JULIOL  AGOST SETEMBRE 
Nombre aturats  11.327 10.734 10.508 10.558 10.813 
TAXA D’ATUR %  18,51 17,19 16,88 16,95 17,40 

 * NOTA:  taxes d’atur calculades d’acord amb el nou mètode de càlcul de la taxa d’atur registral del Departament d’Empresa i 
Ocupació (DEMO). 

 

ATUR REGISTRAT PER SEXE I EDAT  
 
GARRAF  < 25 ANYS 25-34 ANYS 35-44 ANYS 45-54 ANYS 55 I MES ANYS TOTAL 

 TAXA 
ATUR 

% 
HOMES DONES HOMES DONES HOMES DONES HOMES DONES HOMES DONES HOMES DONES   

CANYELLES 12 11 12 20 44 49 38 43 46 53 152 176  18,00 
CUBELLES 34 26 60 87 127 170 132 167 116 153 469 603  18,83 
OLIVELLA 8 6 17 17 26 48 29 37 21 34 101 142  18,72 
SANT PERE DE RIBES 75 72 194 225 271 351 312 375 288 332 1.140 1.355  18,88 
SITGES 24 21 90 86 138 143 164 220 172 207 588 677  12,15 
VILANOVA 190 161 392 490 592 719 663 744 634 825 2.471 2.939  18,22 

TOTAL COMARCA 343 297 765 925 1.198 1.480 1.338 1.586 1.277 1.604 4.921 5.892  17,40 

 

  
 

ATUR REGISTRAT PER NIVELL ACADÈMIC I ACTIVITAT ECON ÒMICA 
 

GARRAF SENSE  
ESTUDIS 

ESTUDIS 
PRIMARIS 

INCOM. 

ESTUDIS 
PRIMARIS 

COM. 

PROGR. 
FORM. 
PROF. 

EDUCACIÓ  
GENERAL 

TEC. I 
PROF. 
SUP. 

UNIV. 1r 
CICLE 

UNIV. 2n i 
3r CICLE 

ALTRES 
ESTUDIS 

POST-SEC 
TOTAL 

CANYELLES - 3 33 41 203 25 11 12 - 328 
CUBELLES 4 41 117 146 604 68 37 54 1 1.072 
OLIVELLA 1 6 21 27 140 28 7 13 - 243 
SANT PERE DE RIBES 17 141 314 200 1.510 121 64 127 1 2.495 
SITGES 2 34 118 83 730 72 72 150 4 1.265 
VILANOVA 44 325 693 445 3.121 318 148 313 3 50410 

TOTAL COMARCA  68 550 1.296 942 6.308 632 339 669 9 10.813 
 

 

GARRAF 
 

AGRICULTURA 
 

INDÚSTRIA 
 

CONSTRUCCIÓ 
 

SERVEIS 
 

SENSE OCUP. 
ANTERIOR 

TOTAL 
 

CANYELLES 4 37 42 228 17 328 
CUBELLES 8 88 126 814 36 1.072 
OLIVELLA 4 34 13 176 16 243 
SANT PERE DE RIBES 64 271 360 1.663 137 2.495 
SITGES 6 109 87 1.023 40 1.265 
VILANOVA 86 644 663 3.699 318 5.410 
TOTAL COMARCA  172 1.183 1.291 7.603 564 10.813 

                  CCAE-2009  
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CONTRACTACIÓ REGISTRADA PER SEXE I EDATS 
                     (3R TRIMESTRE 2015) 

 

GARRAF HOMES  DONES TOTAL        < 20 
ANYS 

20-24 
ANYS 

25- 
29ANYS 

30-34 
ANYS 

>44 
ANYS TOTAL 

CANYELLES 114 21 135  1 7 13 91 23 135 

CUBELLES 230 251 481  51 102 61 189 78 481 

OLIVELLA 76 33 109  7 19 20 33 30 109 

SANT PERE DE RIBES 1.091 931 2.022  100 424 331 760 407 2.022 

SITGES 1.413 1.597 3.010     222 628 382 1.223 555 3.010 

VILANOVA 2.635 2.680 5.315  228 788 635 2.352 1.312 5.315 

TOTAL COMARCA  5.559 5.513 11.072  609 1.968 1.442 4.648 2.405 11.072 

 

  

 
CONTRACTACIÓ REGISTRADA PER TIPUS DE CONTRACTE I SE CTORS ECONÒMICS  
(3R TRIMESTRE 2015) 
GARRAF OBRA I 

SERVEI 
CIRCUM

PROD 
INTERI-
NITAT 

FOR-
MACIÓ 

PRÀCTI
-QUES RELLEU JUBILACIÓ 

PARCIAL 
ALTRES 
CONTR. 

INDEFI-
NITS TOTAL 

CANYELLES 22 97 7 - - - - 1 8 135 

CUBELLES 144 241 27 2 - - - 2 65 481 

OLIVELLA 69 25 3 - - - - - 12 109 

SANT PERE DE RIBES 471 1.129 262 2 2 6 6 2 142 2.022 

SITGES 853 1.732 119 9 2 1 2 1 291 3.010 

VILANOVA 1.332 3.035 458 41 19 6 3 9 412 5.315 

TOTAL COMARCA 2.891 6.259 876 54 23 13 11 15 930 11.072 

(3R TRIMESTRE 2015) 
GARRAF AGRICULTURA INDÚSTRIA CONSTRUCCIÓ SERVEIS TOTAL 

CANYELLES 1 66 16 52 135 

CUBELLES 5 20 34 422 481 

OLIVELLA 11 1 12 85 109 

SANT PERE DE RIBES 106 100 68 1.748 2.022 

SITGES 12 16 70 2.912 3.010 

VILANOVA 40 557 181 4.537 5.315 

TOTAL COMARCA 175 760 381 9.756 11.072 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
  

 


